

27 de septiembre de 2021

MINISTERIO DE TRABAJO

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TRABAJO-DAF-CM-2021-0041**

Objeto de la compra: **COMPRA DE MATERIALES PARA LA ADECUACIÓN DE OFICINAS REPRESENTACIÓN LOCAL Y TERRITORIAL DE EMPLEO EN SANTIAGO DE LOS CABALLEROS.**

Rubro:

- 30160000- Materiales de acabado de interiores
- 31210000- Pinturas y bases y acabados
- 30100000- Componentes, estructuras y formas básicas
- 25120000- Maquinaria y equipo para ferrocarril y tranvías
- 31160000- Ferretería
- 24100000- Maquinarias y equipo para manejo de materiales
- 23130000- Maquinaria y equipos lapidarios
- 30130000- Productos de construcción estructurales
- 30110000- Hormigón, cemento y yeso
- 11160000- Tejidos y materiales de cuero
- 39110000- Iluminación, artefactos y accesorios
- 39120000- Equipos, suministros y componentes eléctricos
- 43190000- Dispositivos de comunicaciones y accesorios
- 40140000- Distribución de fluidos y gas
- 40150000- Bombas y compresores industriales

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	RUBRO	DETALLES	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNT. ESTIMADO	TOTAL
1	30161509	PLANCHA DE YESO, 1/2x4x8 PIES	55	UD	659.14	36,252.70

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

2	30101604	PARALES (PERFIL O PARAL DE ACERO GALVANIZADO) 2-1/2"x10 C 25	55	UD	343.01	18,865.55
3	25121702	DURMIENTES (CANAL O DURMIENTES DE ACERO GALVANIZADO) 2-1/2" X 8 C25	28	UD	302.62	8,473.36
4	30161509	CINTA DE YESO, 250 PL	3	UD	163.46	490.38
5	30101509	CINTA PLASTICAS, 2" 300 PL (CINTA DE RESFUERZO EXTERIOR PARA MUROS)	2	UD	1,616.57	3,233.14
6	31162002	CLAVOS 1-1/4" CAJA DE 100 UND	100	UD	10.36	1,036.00
7	31162003	FULMINANTES CALIBRE 22, CAJAS DE 100 UND	200	UD	3.97	794
8	31161502	TORNILLOS PARA PLANCHAS DE YESO, 6X1-1/4"	6	LB	185.15	1,110.90
9	31161502	TORNILLOSTRONCONICOS PARA ARMAZON, 7X7/16"	1	LB	190.93	190.93
10	24102004	ESQUINERO METALICO 1 1/4 X 10	34	UD	128.49	4,368.66
11	23121507	LIJAS DE AGUA GRADO 120	100	UD	55.76	5,576.00
12	30131704	PISOS DE PORCELANATO, PISO DE ALTO TRANSITO (INTERIOR) PEI GRADO 5, BEIGE, CREMA 50 X 50	20	M2	1,115.10	22,302.00
13	30111606	DERRETIDO PARA PISOS (CEMENTO CREMA), FUNDA 5 KG	2	UD	314.7	629.4
14	11162116	ESTOPA (FUNDA DE 2LB)	1	UD	80.35	80.35
15	39111812	PANEL DE LUZ LED 600X600 (2X2) 48W, 6500K, MARCO BLANCO, EMPOTRABLE	35	UD	4,568.89	159,911.15
16	39121511	INTERRUPTOR SENCILLO COMPLETO, BLANCO	4	UD	114.46	457.84
17	39121511	INTERRUPTOR DOBLE COMPLETO, BLANCO	7	UD	114.47	801.29
18	39121308	TOMACORRIENTE DOBLE 110 VOLTIOS, COMPLETO, BLANCO	34	UD	114.47	3,891.98
19	43191605	SALIDA DE DATA Y TELEFONO, COMPLETA, BLANCO	34	UD	114.46	3,891.64

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



20	39121308	TOMACORRIENTE DOBLE 110 VOLTIOS, COMPLETO, NARANJA	34	UD	114.46	3,891.64
21	39121435	ALAMBREDE GOMA REDONDO 2X2.5 MM (2X12) (EN PIE LINEAL)	200	UD	30.34	6,068.00
22	39121435	ALAMBRE VERDE TW #14, 1.5 MM (ROLLO)	1	UD	3,524.95	3,524.95
23	39121435	ALAMBRE ELECTRICO NEGRO #10, 4.0 MM (ROLLO)	1	UD	8,827.88	8,827.88
24	39121435	ALAMBRE ELECTRICO ROJO #10, 4.0 MM (ROLLO)	1	UD	8,827.89	8,827.89
25	39121435	ALAMBRE ELECTRICO BLANCO #12, 2.5 MM (ROLLO)	1	UD	5,061.30	5,061.30
26	39121435	ALAMBRE ELECTRICO NEGRO #12, 2.5 MM (ROLLO)	1	UD	5,061.30	5,061.30
27	40142317	TUBO PVC, SEMI PRESION, SDR, 26 1/2" X 19"	20	UD	167.27	3,345.40
28	39121312	CAJA PLASTICA PARA CANALETA 2X4", BLANCA	44	UD	97.88	4,306.72
29	39121303	CAJA DE MEAL OCTAGONAL 4" H.1/2"	16	UD	68.14	1,090.24
30	39121303	TARUGO PLASTICO VERDE 7-9/32" X 1.1/2"	2	CAJ	44.4	88.8
31	31161507	TORNILLOS CHAPA CABEZA 8X1-1/2"	2	CAJ	58.23	116.46
32	39121311	ABRAZADERA EMT 1 HOYO 1/2"	50	UD	5.56	278
33	39121303	CAJA DE REGISTRO METALICA 2X4" H 1/2"	10	UD	76.81	768.1
34	40142115	CUBO 3/4" X 32 MM	10	UD	1,089.09	10,890.90
35	39121435	ALAMBRE LISO GALVANIZADO S/ENROLLAR #20	10	LB	42.74	427.4
36	39121311	CANALETA PARA CABLES PLASTICAS 1/2" X 2 M, BLANCA	10	UD	105.31	1,053.10
37	39121311	CANALETA PARA CABLES PLASTICAS 1" X 2 M, BLANCA	10	UD	198.24	1,982.40
38	31211501	CUBETAS DE PINTURA SATINADA, CALIDAD SUPERIOR, BLANCO 00, 5GLS	8	UD	8,171.20	65,369.60

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



39 40151513 BOMBA CPM 660 2HP 220V 1 UD 30,975.00 30,975.00

Total 434,312.35

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	AV. JIMENEZ MOYA, CASI ESQ. REP. DEL LIBANO LA FERIA CENTRO DE LOS HEROES EN LA SEDE DEL MINISTERIO DE TRABJO	100%	Inmediata

Lidia López

Encargada de Compras y Contrataciones

